
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con i poteri della GIUNTA COMUNALE

N.  98  del 29-07-2020

Oggetto: Stabilizzazione dei lavoratori Socialmente Utili prevista nel Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale 2020/20222 - Assegnazione
Risorse al Dirigente I Settore

L’anno  duemilaventi,  il giorno  ventinove   del  mese  di luglio, alle  ore 11:00,

presso la Casa Comunale, la dott.ssa Daniela Lombardi, Vice Commissario Straordinario,
nominato con Decreto del Prefetto di Caserta n. 48370 del 17 ottobre 2019 ed incaricata delle
funzioni di Vicario del Commissario Straordinario con Decreto Commissariale n. 2 del 22
ottobre 2019, con i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale, adotta la
presente deliberazione, rientrante nelle attribuzioni di competenza della Giunta di cui all’art.
48 del D.lgs. 267/2000.
La deliberazione è adottata sulla scorta dei pareri resi dai Responsabili di Settore ai sensi
dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000.

Partecipa alla seduta il vice Segretario Donatella Fuccia,  incaricato della redazione del
presente verbale.



Oggetto: Stabilizzazione dei lavoratori Socialmente Utili prevista nel Piano Triennale del
Fabbisogno di Personale 2020/20222 - Assegnazione Risorse al Dirigente I Settore

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE

Invita il Commissario Straordinario ad approvare la seguente proposta di deliberazione, rientrante tra
le materie attribuite alla competenza della Giunta Comunale ex art. 48 del DLgs 267/2000, sulla quale
sono stati espressi i pareri allegati:

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che:

con deliberazione del Commissario straordinario, adottata con i poteri della Giunta
Comunale, n. 85 del 14.07.2020, è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno
di Personale 2020 – 2022 ex art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001;
Nel suddetto Piano è prevista, tra l’altro, l’assunzione a tempo indeterminato nel
corso dell’anno 2020, di n. 4 cat. B – esecutore – mediante stabilizzazione dei
Lavoratori Socialmente Utili;
con deliberazione del Commissario Straordinario, n adottata con i poteri del
Consiglio Comunale, n. 25 del 23.07.2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione
finanziario 2020/2022 (art. 151del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011);
che i Lavoratori Socialmente Utili utilizzati da Comune di Marcianise nei Progetti,
sono da molto tempo in attesa di essere stabilizzati;
il Ministero del Lavoro e Politiche Sociali, con Circolare n. 9 del 15/06/2020, ha
chiarito che “nelle more dell’attuazione delle procedure di cui all’art. 1, commi 446
– 448 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) come
modificato dall’articolo 1, commi 495 – 497 della legge 27 dicembre 2019, n. 160
(legge di bilancio 2020), possono continuare le stabilizzazioni dei Lavoratori
Socialmente Utili ex art. 2, comma 1 del decreto legislativo 28 febbraio 2020, n. 81
utilizzando le risorse statali già assegnate alle Regioni interessate mediante le
convenzioni 8, commi 2 e 3, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e dell’art. 1,
comma 1156 lett. g – bis) della legge 27 dicembre 2006, n. 296.”
La Regione Campania, con nota  prot. 291746 del 22.06.2020, assunta al Protocollo
Generale del Comune di Marcianise in data 24.06.2020 con il n. 28934, ha portato a
conoscenza dei Comuni la suddetta Circolare del Ministero ed ha confermato che gli
Enti Utilizzatori ( tra cui il Comune di Marcianise) possono attivare le procedure di
stabilizzazione dei LL.SS.UU.;
Nelle more dell’approvazione del PEG e relativo piano dettagliato degli obiettivi e
piano delle performance, in considerazione della opportunità di procedere celermente
alla stabilizzazione degli LSU così come prevista nel Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale;

Viste
La Deliberazione del Commissario straordinario, adottata con i poteri della Giunta Comunale,
n. 85 del 14.07.2020, di Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2020 –
2022 ex art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001
la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale N.25 del
23-07-2020 di Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 (art. 151del
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011), Programma LL.PP. 2020/2022 con relativo
elenco annuale 2020 e Programma biennale acquisti di beni e servizi 2020/21

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.98 del 29-07-2020 Comune di Marcianise Pag. 2



SI PROPONE DI DELIBERARE

Di fare proprio quanto detto in premessa.
Di assegnare al Dirigente del I Settore le risorse finanziarie necessarie per la
stabilizzazione di N. 4 LSU cat. B – Esecutore ed in particolare quelle stanziate nel
bilancio di previsione annualità 2020- 2021 e 2022 nei seguenti capitoli, previo
accertamento dell’entrata relativa al contributo regionale:

ENTRATA
Cap. 320.17  cod. 2.01.01.02 “Contributo Regione Campania per stabilizzazione-
L.S.U. ex art. 1 c. 1156 let g bis L. 296/2006;

SPESA
Cap. 1483.12 cod. 15.03.1.01 Stabilizzazione LSU – Retribuzioni;-
Cap. 1483.13 cod. 15.03.1.01 Stabilizzazione LSU – Oneri Contributivi;-
Cap. 1483.14 cod. 15.03.1.01 Stabilizzazione LSU – Contributi per indennità di-
fine rapporto Bilancio 2020;
Cap. 1483.15 cod. 15.03.1.02 Stabilizzazione LSU – IRAP;-

Di dare mandato al Dirigente I Settore di procedere celermente alla stabilizzazione dei n. 4
LSU di Cat. B – esecutore
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RISORSE UMANE

 Donatella Fuccia

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.98 del 29-07-2020 Comune di Marcianise Pag. 3



_____________________________________________________________________________________________________

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(con i poteri della GIUNTA COMUNALE)

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 124 del 28-07-2020
innanzi riportata, ad oggetto: “Stabilizzazione dei lavoratori Socialmente Utili prevista nel Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale 2020/20222 - Assegnazione Risorse al Dirigente I
Settore”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo
134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Vice Commissario Il Vice Segretario
dott Daniela Lombardi  dott. Donatella Fuccia

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.98 del 29-07-2020 Comune di Marcianise Pag. 4


		2020-07-29T09:27:51+0000
	FUCCIA DONATELLA


		2020-07-29T09:28:43+0000
	LOMBARDI DANIELA




